
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 1119

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

NUM. 72    DEL 31-12-20

======================================================================
OGGETTO: ACQUISTO MATERIALI CONSUMABILI PER STAMPANTI UFFI=

CIO POLIZIA MUNICIPALE

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto Sindacale prot. n. 109 del 02/01/2020 con il quale il Sindaco
attribuisce al Responsabile del Servizio P.M. le funzioni di cui all'art. 107 del
D.LSG 267/2000;

Atteso che presso l'Ufficio di Polizia municipale sono in uso due stampanti
marca Canon Modello ImageRUNNER 2520 e marca LEXARK Modello
MS617dn;

Dato atto che le cartucce del toner della sopraindicate stampanti sono in via di
esaurimento;

Ritenuto necessario procedere all'acquisto delle cartucce di ricambio al fine di
consentire l'utilizzo delle stampanti senza interruzioni;

Tenuto conto che la ditta MEETING srl, con sede a Pollenza (MC), P.I.
01018750438, ha pronta disponibilità delle cartucce;

Visto il preventivo per la fornitura delle suddette cartucce inviato dalla ditta
MEETING srl, prot. 17026/2020;

Atteso che per l’acquisto delle seguenti cartucce: Toner per multifunzione
Canon IR 2520 (14.660 pagine) e toner per multifunzione Lexmark MS617dn
(8500 pagine) è prevista una spesa di € 208,00+ IVA, per un totale di  253,76;

Considerato che in relazione all’affidamento della fornitura in parola, poiché ne
ricorrono le condizioni di legge, per la scelta del contraente può essere seguita
la procedura di affidamento diretto, disciplinata dall’art. 36 del Codice dei
contratti, in quanto la fattispecie rientra, a pieno titolo, in uno dei casi previsti
dall’art. 14 del vigente Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in
economia approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del
27/07/2018, in quanto trattasi di forniture inferiori a quarantamila euro, per le

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 72 del 31-12-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



quali è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento;

Tenuto conte che  il comma 130 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145
(legge di Bilancio 2019) così come  modificato l’art. 1 comma 450 della legge 27
dicembre 2006, n. 296,  consente alle Pubbliche Amministrazioni di non fare
ricorso al Mercato Elettronico per importi inferiori a € 5.000,00;.

Dato atto che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge
13.08.2010 n. 136 e succ. modif., recante “Piano straordinario contro le mafie” e
di cui alle relative disposizioni interpretative ed attuative contenute nell’art. 6
della legge n. 217/10, relativamente all’obbligo di tracciabilità dei flussi
finanziari, ai suddetti lavori è stato attribuito il C.I.G. n. Z97300E281 che sarà
comunicato alla ditta fornitrice che dovrà fornire alla stazione appaltante e a tutti
i restanti soggetti per i quali si applicano dette norme, il proprio conto dedicato
alle commesse pubbliche;

Visto il DURC ON LINE  n. INAIL_23270018, relativo alla ditta MEETING srl,
con sede a Pollenza (MC), P.I. 01018750438, con scadenza in data
25/02/2021, in cui la ditta risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

Vista la legge 127/97 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.LGS.  267/2000;

Verificatala disponibilità della somma complessiva pari ad € 253,76  al cap.
1301-10 "Spese varie  funzionamento dell'ufficio Polizia Municipale"
dell’esercizio per l’anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022;

Ritenuto quindi di dover procedere ad impegnare la somma di € 253,76  al cap.
1301-10 "Spese varie  funzionamento dell'ufficio Polizia Municipale"
dell’esercizio per l’anno 2020 del bilancio di previsione 2020-2022;

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2) di impegnare la somma di euro € 253,76  al cap. 1301-10 "Spese varie
funzionamento dell'ufficio Polizia Municipale" dell’esercizio per l’anno 2020 del
bilancio di previsione 2020-2022, C.I.G. n. Z97300E281;

3) di affidare la fornitura di toner per multifunzione Canon IR 2520 (14.660
pagine) e toner per multifunzione Lexmark MS617dn (8500 pagine) alla ditta
MEETING srl, con sede a Pollenza (MC), P.I. 01018750438

3) di dare atto che la liquidazione della spesa verrà effettuata con l'adozione di
apposito atto ricevimento della fattura;

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 72 del 31-12-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



4) di trasmettere il presente atto all'ufficio Segretaria - Affari Generali per i
successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 72 del 31-12-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 31-12-20       F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 31-12-20      F.to Fiorelli Fabrizio

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 31-12-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 31-12-20
al 15-01-21

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 31-12-20           Fiorelli Fabrizio

DETERMINAZIONI SETTORE POLIZIA MUNIC. n. 72 del 31-12-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


